
Id: ILUMK-CMRBO-WLUQS-AAVCB-QIBRO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/223/2010
RADY GMINY POKRZYWNICA

z dnia 20 lipca 2010 r.

w sprawie przyjęcia "Programu ochrony środowiska dla gminy Pokrzywnica na lata 2010 - 2013, 
z perspektrywą na lata 2014 - 2017". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Program ochrony środowiska dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą 
na lata 2014-2017” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Projekt ww. dokumentu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 



Id: ILUMK-CMRBO-WLUQS-AAVCB-QIBRO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/223/2010 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 20 lipca 2010 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą na lata 2014-
2017” Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 
25, poz. 150 z późn. zm.) organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki 
ekologicznej państwa, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, 
uwzględniając następujące wymagania: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań 
proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki 
finansowe. Programy o, których mowa w art. 17 ust. 1 ww. ustawy, uchwala odpowiednio sejmik województwa, 
rada powiatu oraz rada gminy. Projekt przedmiotowego dokumentu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Powiatu w Pułtusku Uchwałą Nr 311/10 z dnia 7 lipca 2010 r. Zgodnie z art. 17 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy 
zapewniono możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 
2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.), w postępowaniu, 
którego przedmiotem było sporządzenie programu ochrony środowiska. Wójt Gminy Pokrzywnica 
obwieszczeniem z dnia 9 lipca 2010 r. podał do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu ochrony środowiska 
dla gminy Pokrzywnica na lata 2010-2013, z perspektywą na lata 2014-2017”. Odstąpienie od sporządzenia 
powyższej prognozy nastąpiło po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie 
i Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/223/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Program ochrony Środowiska dla gminy Pokrzywnica na lata 2010 - 2013, z perspektywą na lata 2014 - 
2017" 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/223/2010

Rady Gminy Pokrzywnica

z dnia 20 lipca 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Mapa Gminy (str. 78 Programu ochrony środowiska) 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

